3. 6 Fucus
4. 2 hépatiques.

4^e CLASSE.

1 Ovaire sans Corolle ; avec Calice et Etamines, loin d'elles sur le même ou différents pieds

3. 3 Fucus.
4. 9 Hépatiques.
5. 1 Fougère.

5^e CLASSE.

1 Ovaire sans Corolle, avec Calice et Etamines placées autour de lui.

6. Palmiers.
7. Gramens.
8. 47 Liliacées.
30. 1 Anagallis.
31. 2 Salicaires.
32. 2 Pourpiers.
35. Blitons.
37. 11 Amarantes.
38. 4 Espargoutes.
39. Persicaires.
40. Garou.

41. 6 Rosiers.
42. 3 Jujubiers.
43. 2 Légumineuses.
44. 8 Pistachiers.
45. 20 Titimales.
46. 1 Anone.
47. 17 Châtaigniers.
48. 4 Tilleuls.
51. 1 Câprier.
52. 1 Crucifère.
54. 9 Cistes.
56. 12 Arons.
57. 3 Pins.
58. Mousses.

6^e CLASSE.

1 Ovaire sans Corolle, avec Etamines placées sur lui.

8. 25 Liliacées.
9. 3 Gingembres.
10. Orchis.
11. Aristoloches.
12. Eleagnus.
16. 2 Composées.
32. 5 pourpiers.

7^e CLASSE.

1 Ovaire avec Calice, Corolle et Etamines placées sur lui.

9. 13 Gingembre.
13. Onagres.
14. Myrtes.
15. Umbellifères.
16. 110 Composées.
17. Campanules.
18. Bryones.
19. Aparines.
20. Scabieuses.
21. Chèvrefeuilles.
22. 3 Airelles.
32. 26 Pourpiers.
41. 4 Rosiers.

8^e CLASSE.

1 Ovaire avec Calice, Corolle et Etamines placées autour de lui.

22. 32 Airelles.
23. Q. Apocyns.
24. Bourraches.
26. Verveines.
27. Personées.
28. Solanons.
29. Jasmens.
30. 15 Anagallis.
31. Salicaires.
32. 7 Pourpiers.
34. Alsines.
35. Blitons.
36. Jalaps.
37. 4 Amarantes.
38. 9 Espargoutes.
41. 15 Rosiers.
42. 19 Jujubiers.
43. 108 Légumineuses.
44. 46 Pistachiers.
45. 15 Titimales.
46. 12 Anones.
48. 17 Tilleuls.
49. Géraniens.
50. Mauves.
51. 10 Câpriers.
52. 48 Crucifères.
53. Pavots.
54. 64 Cistes.

9^e CLASSE.

Plusieurs Ovaires sans Corolle ; avec Calice et Etamines.

5. Fougères.
6. 2 Palmiers.
47. 3 Châtaigniers.
56. 4 Arons.
57. 6 Pins.

10^e CLASSE.

Plusieurs Ovaires ; avec Calice, Corolle et Etamines.

23. 9 Apocyns.

24. 12 Bourraches.
 25. Labiées.
 33. Joubarbes.

41. 18 Rosiers.
 46. Anones.
 55. Renoncules.

Table de mes 65 Systèmes généraux de Botanique, rangés selon l'ordre où je les ai exposé ci-devant, et avec leurs divers degrés de bonté.

Années	Fondements de chaque Système.	Nb de leurs Classes.	Nb de leurs Sections.	Nb de Sections naturelles qu'ils conservent.
	1. Système. Figure totale ou port des plantes	11	164	9, ou 1/17 et plus.
1753	2. La hauteur ou grandeur	11	277	0
	3. Grosseur ou diamètre.	13	272	0
1754	4. Durée ou âge.	10	224	0
	5. Climat ou lieu natal.	41	417	0
1755	6. Substance.	7	108	7, ou 1/15 et plus.
	7 Sucs.	19	166	59, ou 1/4 et plus.
	8 Teintures.	9	92	37, ou 1/4 et plus.
	9. Couleur des fleurs.	8	174	17, ou 1/10 et plus.
	10. Saveur.	10	91	12, ou 1/7 et plus.
	11. Odeur.	7	113	10, ou 1/11 et plus.
	12. Vertus et usages.	38	314	229, ou 2/5 et plus.
1751	13. Racines.	7	102	31, ou 1/4 et plus.
1752	14. Bourgeons.	8	82	44, ou 1/2 et plus.
	15. Tige ; sa figure.	8	96	29, ou 1/4 et plus.
	16. Branches ; leur situation.	5	109	20, ou 1/6 et plus.
1751	17. Feuilles ; leur figure.	8	115	21, ou 1/6 et plus.
1749	18. Feuilles ; leur situation.	5	145	17, ou 1/9 et plus.
1750	19. Feuilles ; leur développement.	15	137	14, ou 1/10 et plus.
	20. Feuilles ; leur durée.	3	91	23, ou 1/4 et plus.
	21. Feuilles ; disposition, ou feuillage.	5	85	34, ou 1/3 et plus.
1749	22. Stipules ; leur situation.	4	84	28, ou 1/3.
1750	23. Stipules ; leur nombre.	4	81	30, ou 1/3 et plus.
	24. Vrilles ; leur situation.	7	72	48, ou 1/2 et plus.
	25. Epines ; leur situation.	12	124	24, ou 1/6 et plus.
1748	26. Poils et glandes ; leur figure	11	140	8, ou 1/18 et plus.
	27. Fleurs ; leur situation.	9	151	8, ou 1/19 et plus.
	28. Fleurs ; leur disposition.	9	256	3, ou 1/16 et plus.
1750	29. Fleurs ; écailles qui les accompagnent	5	93	21, ou 1/5 et plus.
1741	30. Sexe ; sa situation.	7	124	21, ou 1/6 et plus.
1747	31. Calice ; sa situation.	5	106	25, ou 1/5 et plus.
1746	32. Calice ; sa figure.	7	109	26, ou 1/5 et plus.
1744	33. Calice ; son nombre.	3	80	36, ou 1/3 et plus.
1742	34. Calice ; nombre de ses feuilles.	14	185	23, ou 1/9 et plus.
1748	35. Calice ; sa durée.	5	89	33, ou 1/3 et plus.
	36. Corolle ; sa situation.	8	90	32, ou 1/3 et plus.
1746	37. Corolle ; sa figure.	9	105	25, ou 1/5 et plus.
1744	38. Corolle ; son nombre.	3	85	37, ou 1/3 et plus.
1743	39. Corolle ; nombre de ses pétales.	15	164	30, ou 1/6 et plus.
1748	40. Corolle ; sa durée.	4	83	36, ou 1/3 et plus.
1747	41. Etamines ; leur situation.	20	86	37, ou 1/3 et plus.
1746	42. Etamines ; sa figure respective.	7	75	44, ou 1/2 et plus.
1741	43. Etamines ; le nombre.	14	283	8, ou 1/36 et plus.
1749	44. Nombre rel. au calice et à la corolle.	4	131	13, ou 1/11 et plus.